
2025 年 2 月 

企業採用ご担当者 様 

東京情報大学キャリア委員会 

キャリア委員長 

2026 年卒生対象 前期 Web 個別企業説明会開催のご案内 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本学学生の就職活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今期も企業様および学生の利便性を考慮し、引き続き Web システムを利用しての個別企業説明会を下記の

要領にて開催いたします。ご希望の際は、Web 個別企業説明会申し込み用の Excel ファイルに必要事項をご入力し、

メールにてお申し込みください。なお、学内行事等によってはご希望日に開催いただけない場合がございますので

ご了承ください。 

また、学生への就職支援を充実させるべく、同法人の東京農業大学キャリアセンターと連携をしております。つ

きましては、本説明会におきましても東京農業大生の可否についてご意向をお伺いいたしておりますので、申込書

にてお知らせいただけますと幸いでございます。 

 

敬具 

記 

１． 開催日程：2025 年 3 月 10日（月）～2025 年 7 月 29日（火） ※下記除外日を除く 

① 10:00～10:50 ②11:00～11:50 ③13：00～13：50 ④15：00～15:50 

※除外日：3 月 25 日（火）、4 月 7 日（月）～10 日（木）  

説明時間は 50 分（会社説明 40 分・質疑応答 10 分）で実施いただきます。 

上記時間枠の中から 1 枠にご参加いただきます。Excel ファイルに希望日をご入力ください。原

則、前期中の実施は１回のみでお願いいたします。 

２．運営方法：オンラインで実施【企業でご利用のシステムで構いません】 

ご使用いただく Web 会議ツールは問いません。Zoom、Teams 以外で実施する際は学生がスムーズ

にアクセスできるように手順書等を作成いただけますと幸いです。 

３．参加申込：Web 個別企業説明会申し込み用の Excel ファイルに必要事項をご入力ください。 

先着順となりますのでご了承ください。 

※後日、担当者より説明会開催の日程についてメールにてご連絡いたしますので、説明会の参加

方法（URL やパスワード等）をキャリア課までご連絡ください。 

４．そ の 他：こちらの説明会はキャリタス UC に求人情報をご登録いただいている企業様を対象に実施しており

ます。求人のお申込についてはこちらをご確認ください。 

       求人の申込について | キャリア・就職支援 | 東京情報大学 (tuis.ac.jp) 

なお、学生の申し込みにつきましては学内のポータルサイトにて実施いたします。 

参加申し込みが無い場合、説明会は開催できませんのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

以上 

【問合せ先】東京情報大学 キャリア課 

TEL：043-236-4614 

E-mail：shushoku@affrs.tuis.ac.jp 

https://www.tuis.ac.jp/recruit/application/job/

